
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 22.10.2024  № 53-7/VІІІ 
                 м. Золотоноша  

 

Про надання згоди на безоплатне прийняття з державної у комунальну 

власність окремого індивідуально визначеного майна 

 

З метою прийняття майна державної власності у комунальну власність 

Золотоніської міської територіальної громади, відповідно до ст. 3, ч.2 ст. 4 

Закону України „Про передачу об’єктів права державної та комунальної 

власності”, Положення про порядок передачі об’єктів права державної 

власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 

вересня 1998 року № 1482, згідно листа Міністерства соціальної політики 

України від 03.10.2024 року №285/01-1, керуючись п. 51 ч.1 ст. 26, ч.2 ст. 60 

Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”,- 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Надати згоду на безоплатне прийняття з державної власності із сфери 

управління Міністерства соціальної політики України до комунальної 

власності Золотоніської міської територіальної громади окреме 

індивідуально визначене майно - електричний скутера Jinpeng, модель:  ZL-9, 

первісною вартістю 46 576,99 гривень , в кількості 1 штука, інвентарний 

номер 101540170, із зобов’язанням  використовувати зазначене майно 

Золотоніською міською радою для забезпечення  фахівців із соціальної 

роботи з метою підвищення якості надання соціальних послуг жителям 

громади і не відчужувати його у приватну власність. 

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 

30.08.2024 № 50-17/VIIІ „Про надання згоди на безоплатне прийняття з 

державної у комунальну власність окремого індивідуально визначеного 

майна”. 

3. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику 

міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти 

на постійну комісію з гуманітарних питань (Денисюк Л.І.). 
 

Секретар ради                  Наталія СЬОМАК 
 
 
 
Людмила Неліна 22537  



Техніко-економічне обґрунтування 

доцільності передавання окремого індивідуально визначеного майна у 

комунальну власність Золотоніської територіальної громади 

 

 Загальна характеристика майна, що передається 

До передачі з державної в комунальну власність Золотоніської 

територіальної громади пропонується окреме індивідуально визначене 

майно, що перебуває у сфері управління та на балансі Міністерства 

соціальної політики України, що наведено в таблиці:  

Назва окремого 

індивідуально 

визначеного майна  

Інвентарний 

номер  

Кількість  Первісна 

вартість, грн 

Залишкова 

вартість, 

грн 

Електричний скутер 

Jinpeng, модель: ZL-9 

101540170 1 46576,99 46576,99 

Потужність двигуна електричного скутера становить 1200W та 

відповідно до Правил дорожнього руху, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 10.10.2001, даний елетричний скутер не належить до 

категорії механічних транспортних засобів і його реєстрація у 

територіальних сервісних центрах Міністерства внутрішніх справ не 

проводиться.   

Обґрунтування доцільності здійснення передачі окремого 

індивідуально визначеного майна  

В державній власності у сфері управління та на балансі Міністерства 

соціальної політики перебувають електричні скутери, які пропонується 

передати до комунальної власності Золотоніської територіальної громади з 

метою підвищення мобільності фахівців із соціальної роботи, для надання 

соціальних послуг більшій кількості жителям громади. 

Передача електричних скутерів до Золотоніської територіальної громади 

дозволить своєчасно і якісно надавати соціальні послуги в громаді.  

Визначення джерел фінансування та обсягів витрат для подальшого 

утримання та використання зазначеного майна  

Видатки на утримання запропонованого до передачі майна будуть 

здійснюватися за рахунок коштів бюджету Золотоніської територіальної 

громади та щороку передбачатися, в установленому законодавством порядку, 

під час формування бюджету Золотоніської територіальної громади на 

відповідний рік.  

Прогнозована сума витрат на рік на утримання електричного скутера 

становитиме 15 000,00 гривень.  



Відповідність функціонального призначення об’єктів передачі 

завданням, покладеним на орган, якому пропонується передати 

відповідний об’єкт  

Об’єкт передачі буде використовуватись для забезпечення виконання 

повноважень Золотоніської територіальної громади відповідно до Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні” та Закону України „Про 

соціальні послуги” в частині вирішення, відповідно до законодавства, питань 

надання соціальних послуг, із зобов’язанням не відчужувати у приватну 

власність.  

Прогноз ефективності діяльності суб’єкта після здійснення передачі 

майна 

Передача електричного скутера сприятиме ефективному 

функціонуванню Золотоніської міської ради, зокрема дозволить фахівцям із 

соціальної роботи більш оперативно і якісно надавати соціальні послуги 

жителям Золотоніської територіальної громади.  


